平成 29年 3月 24日

各 位

東京都の「福祉インフラ民有地マッチング協議会」への参加について

株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ(代表取締役社長 味岡 桂三)並びに当社傘下の株式会社東京都民銀

行(頭取 坂本 隆)、株式会社八千代銀行(頭取 田原 宏和)及び株式会社新銀行東京(代表取締役社長執行役員 常久

秀紀 以下、当社グループという)は、下記のとおり、東京都が立ち上げた「福祉インフラ民有地マッチング協議会」

に参加いたします。

当社グループは、本協議会への参加を通じ、地域金融機関として都内最大の店舗ネットワークを活用し、待機児

童解消に向けた取組みに東京都と連携して取組んでまいります。

記

1．協議会について

概    要 東京都では、待機児童解消に向けた緊急対策の一環として、民有地や空き家等を活用した保育所

等の整備を進めるため、不動産情報を有する団体等で構成する「福祉インフラ民有地マッチング協

議会」を立ち上げており、第 1回の会議が平成 28年 11月 25日（金）に開催されました。

このたび、以下のとおり第 2 回の会議が開催されるに当たり、当社グループも本協議会に参加

することになりました。

取 組 内 容  協議会では、物件情報の共有方法や、公的支援をはじめとする施設設備に係る情報提供方法など

について協議します。

日    時 （第 2回）平成 29年 3月 29日（水） 15時から

場    所 東京都庁第二本庁舎 31階 特別会議室 22

座    長 東京都福祉保健局次長

出席予定団体 東京都及び不動産情報を有する団体等

議    事 （1）第１回協議会後の東京都の取組状況について

（2）今後の進め方について

（3）その他

2．当社グループが参加する意義

当社グループは、平成 27年 9月 25日に東京都と「東京における産業振興に関する包括連携協定」を締結し、

東京都施策の活用を通じて、金融支援のみならず、各種助成金のご案内をはじめ、販路開拓支援、人材確保支

援、事業承継支援等、お客さまの様々な経営課題に応じた支援を行っております。

今回、本協議会に参加し、お客さまの不動産有効活用ニーズ等の情報を、待機児童解消に向けた保育所等の

整備に結びつけることにより、地域社会への貢献に取組んでまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

東京ＴＹフィナンシャルグループ 経営企画部
東京都民銀行  経営企画部広報室  TEL 03-3505-2155
八 千 代 銀 行  経営企画部ＩＲ課  TEL 03-3352-2295
新 銀 行 東 京  経 営 企 画 部  TEL 03-6302-3598

会 社 名 株式会社東京ＴＹフィナンシャルグループ
代表者名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号  7173  東証第一部
問 合 せ先 経営企画部長  水藤 有仁

（TEL 03－5341－4301）